[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2007 года                                                                                                    № 23
О представителе нанимателя (работодателе)

для муниципальных служащих администрации

сельского поселения Сорум
В целях реализации  Федерального закона от  2 марта 2007 года №  25-ФЗ               «О муниципальной службе в Российской Федерации», законов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 января 2006 года № 1-оз «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании пункта 4 статьи 43 устава сельского поселения Сорум, Совет депутатов сельского поселения Сорум                      р е ш и л:

1. Установить, что представителем нанимателя (работодателем) от имени муниципального образования сельское поселение Сорум в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сорум, предусмотренные штатным расписанием администрации сельского поселения Сорум, является глава сельского поселения Сорум.
2. В случае отсутствия главы сельского поселения Сорум полномочия представителя нанимателя (работодателя) в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Сорум в администрации сельского поселения Сорум, предусмотренные штатным расписанием администрации сельского поселения Сорум, осуществляет заместитель главы сельского поселения Сорум на основании устава сельского поселения Сорум.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу изменений и дополнений в устав сельского поселения Сорум, принятых решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 10 октября 2007 года № 10, и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 июня 2007 года.

Глава сельского поселения                                                                                   С.А.Чистова